In causa exactionum recusatoriorum fore declinatoriarum implice
duplice et triplice venerabilis et egregij virj magistri nostri magistri
Johannis maioris prepositj collegij sancti saluatoris et domini Johannis

vynchestre capellanj pronund.¹ ante pronunciacionem comparuit prefatus venerabilis vir magister Johannes mair et contentus fuit quod prefatus rector cognosceret in principali causa domini Johannis vynchestre contra eum non obstantibus exactionibus prefatis productis per suum procuratorem a quibus insiluit et admisit prefatum rectorem in Judicem in dicta causa prout tenore presentis acti admittit et eapropter de consensu partium prefatus rector decrevit pro cedend. in principali causa veneris super sedendo modificacionem appensa fact. per prefatum dominum Johannem vynchestre qua prefatum prepositum usque ad discussionem principalis cause.

DIE xxvj februarij Anno Domini millesimo quingentesimo
quadragesimo.

1540, Feb. 26.

Christi nomine invocato nos Alexander balfour vicarius de Kilmany ac rector alme vniuersitatis sanctiandree Judex in causa et partibus subscriptis pro tribunali sedentes in quadam causa petitionis summarie sane cedula querile coram nobis motâ et adhuc pendente indecisa inter discretum virum dominum Johannem vinschester capellanum actorem ab vna et venerabilem et egregium virum magistrum nostrum magistrum Johannem maiorem sacre theologie professorem prefectumque ecclesie collegiate sancti saluatoris intra ciuitatem sanctiandree reum partibus ab altera judicialiter cognoscentes auditus prius partium predictarum petitione reuersione ceterisque Juribus hinc inde productis et repetitis per nos visis auditis et intellectis remotis et ad plenum discussis iuxta ea que vidimus audiimus et cognouimus Jurisperitorum communicato consilio et sequuelio quibus fidem fieri fecimus relacionem in eadem solum deum pre oculis habentes eiusque nomine sanctissimo priusque inuocato per hanc nostram sententiam diffinitiuam quam ferimus in his scriptis pronunciamus decernimus et declaramus prefatum venerabilem virum magistrum nostrum magistrum Johannem mair prepositum ecclesie collegiate antedictæ a petetis et in petitione dictj domini Johannis vinschester capellanj absoluend. fore et absoluj debere prout absoluius per presentes necnon obstan allectis pro parte dictj domini Johannis coram nobis et minime probatis prout ex deductis coram nobis legitime probatim et compertim extitit dictumque dominum Johannem vinschester capellanum in expensis litis factis et fiendis eadem nostra sententia diffinitiuam condemnantes Ipsarum tamen expensarum taxatione nostro iudicio in posterum reseruata lecta et in scriptis redacta fuit hec nostra sententia diffinitiuam die sabbato xxvj^{to} februarij Anno dominj millesimo quingentesimo xlmo in presentiis Johannis dowglas henricj schaw domini Johannis young capellani junioris georgij makkesone cum diuersis aliis.

¹ Perhaps contraction for 'pronuntianda.'

DIE xij mensis Decembris anno domini etc. xlijo lata erat¹ presens¹⁵⁴², Dec. 12.
sententia per infrascriptum rectorem in insula beate marie infra
claustrum sancti saluatoris collegij.

Cristi nomine inuocato nos Thomas barklay huius almj vniuersitatis
sanctiandree ac de neffa Rector Judexque cause et partibus infrascriptis
pro tribunalj sedentis in quadam causa appellacionis a grauamine discretj
virj domini Johannis vinsister capellanj a venerabilj et egregio viro magistro
Johanne mair preposito collegij sancti saluatoris intra ciuitatem
sanctiandree citati contra et aduersus discretum etiam virum dominum
thomam Kyneir capellanum [ac ipsum prepositum] appellatos ad nos et
nostrum auditorium rectoratus interiect . . . si in eadem deuolut . . . alias
judicialiter ventilata cognoscentes auditis prius partium predictarum peti-
tione respontione allegacionibus processu iudicis a quo et ceterisque iuribus
hincinde productis per nos visis intellectis et ad plenum discussis iuxta ea
que vidimus audiimus et concipimus jurisperitorum communicato consilio
et sequuto quibus fidelem fierj fecimus relacionem in eadem solum
Deum pre oculis habentes eiusque nomine sanctissimo primitus inuocato
per hanc nostram sententiam diffinitiuam quam ferimus in his scriptis
pronuntiamus decernimus et declaramus dictum magistrum Johannem
Mair prepositum antedictum iudicem a quo suas literas citatorias dicto
domino Johannj appellantj ad citandum dictum dominum thomam coram
sepefato preposito ad exhibendum et ostendendum quendam assertum
collacionem vna cum singulis aliis suis iuribus si que de capellania vocata
de balcolmy [habuit] intra dictum collegium fundata ad effectum videudj
et audiendj huiusmodi collacionem et alia jura cassari annullarj et re-
tractarj et propter rationes dandas male et iniuste denegasse ipsumque
Dominum Johannem propterea bonum et juste a prefato preposito ad
nostrum auditorium appellasse et prouocasse vltiore que cause prin-
cipalj cognitionem nobis reseruantes dictumque magistrum Johannem
prepositum antedictum eadem nostra sententia diffinitiuam in expensis
litis condemnantes ipsarum tamen expensarum taxacione nostro iudicio
in posterum reseruata.

Major's name, as prepositus collegij Sancti Saluatoris, also occurs in a¹⁵⁴⁴, Oct. 7.
document regarding the power of the Rector, etc., dated 7th October 1544.
Also in an Absolutio of 1541. See *Lee's Church History*, i. 82, note.

It also appears in separate charters and writs in the possession of the
United College under the following dates:—1532, 1534, 1536, 1538, May
15, 1542, 1553. In this last Martin Balfour is named as *Executor of Mr.
John Mair*. Martin Balfour was Rector of Duninoch, Bachelarius in
sacris litteris et decretis, Officialis S. Andreæ principalis in 1542 (Charter
Great Seal Reg. 11 May 1542, No. 2662), and is described as 'Professor
sacrarum literarum' in Charter 25 Sept. 1542, *ib.* No. 2783.